
Za łąc zn ik  n r  1  d o  za r ząd zen i a  n r  3 1 / 2 01 6  

D yr ek tora  M łod zi eżo weg o O środ k a  S oc jo t e rap i i  w Lu b l in i e  
Z  d n i a  2 0 .1 0 .20 1 6  r. 

 

Regulamin korzystania z darmowego 
bezprzewodowego dostępu do Internetu 

§1.  
Postanowienia ogólne 

1. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie 

w Lublinie umożliwia bezprzewodowy dostęp do zasobów informacyjnych Urzędu Miasta 
Lublin oraz do Internetu, zwany dalej „Dostępem". 

2. Dostęp realizowany jest w standardzie IEEE 802.11 b/g. 

3. Właścicielem bezprzewodowych punktów dostępu do Internetu jest Młodzieżowy 
Ośrodek Socjoterapii ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie w Lublinie. 

4. Dostęp do Internetu jest realizowany z wykorzystaniem infrastruktury Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie oraz Urzędu 
Miasta Lublin. Sieć zarządzana jest kolejno przez odpowiedzialnego za nadzór pracownika 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie, 
zwanego dalej „Administratorem Sieci" oraz Wydział Informatyki i Telekomunikacji 
Miasta Lublin, jako dostawcę usług Internetu zwanego „Zewnętrznym Operatorem Usług". 
Dane kontaktowe: 

a) Administrator Sieci - Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii ze Szkołą Podstawową 
Specjalną nr 56 w Lublinie Adres: 20-358 Lublin, ul. Kosmonautów 51 Telefon. 81 
466 5985 , Fax: 81 443 1827 E-mail: admin@po.lublin.eu 
 

b) Administrator Sieci - Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii ze Szkołą Podstawową 
Specjalną nr 56 w Lublinie Adres: 20-358 Lublin, ul. Kosmonautów 51 Telefon. 81 
533 8495 , Fax: 81 533 8495 E-mail: poczta@mos.lublin.eu 
 

c) Zewnętrzny Operator Usług-Wydział Informatyki i Telekomunikacji Miasta Lublin 
Adres: 20-022 Lublin, ul. Okopowa 11/11 Telefon: 81 466 1100 , Fax: 81 466 1101  

5. Regulamin bezprzewodowego dostępu do Internetu określa zasady korzystania z 
Dostępu, świadczonego na rzecz osób fizycznych przez Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 
ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie, a w szczególności ustala: 

a) Dostęp do Internetu jest bezpłatny i nie ma charakteru komercyjnego . 
Dostęp może być wykorzystywany jedynie przez osoby fizyczne dla niekomercyjnych 

celów prywatnych, niezwiązanych z prowadzoną działalnością gospodarczą, a w 

szczególności przez osoby wymienione w punkcie 7. 

b) Dostęp do Internetu ma na celu przede wszystkim ułatwienie dostępu do 
informacji Pracownika lub Podopiecznego Młodzieżowego Ośrodka 



Socjoterapii ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie. 
 

c) Z Dostępu może korzystać każdy Pracownik lub Podopieczny, przebywający na 
terenie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 
56 w Lublinie, zwany dalej "Użytkownikiem". 

d) Użytkownik może uzyskać dostęp do sieci rozległej (Internetu), z wykorzystaniem 
urządzenia wyposażonego w kartę sieci bezprzewodowej WiFi. 

 
e) Dostęp jest uwarunkowany akceptacją regulaminu. 

f) Udostępnianie Internetu poprzedzone jest wypełnieniem wniosku dotyczącym 
wskazania używanego urządzenia wraz z danymi identyfikującymi je w sieci WiFi 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie. 

g) Wniosek można uzyskać i złożyć w Sekretariacie.  

h) Użytkownik po złożeniu wniosku otrzymuje zgodę na Dostęp oraz hasło do 
zalogowania. 

i) Połączenia i aktywność Użytkownika są rejestrowane. 

 

§2  
Obowiązki Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 

56 w Lublinie 

1. W ramach obsługi, Administrator Sieci - Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii ze Szkołą 
Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie dołoży wszelkich starań aby realizować Dostęp i 
zapewnić jego możliwie najwyższą jakość. Administrator Sieci jednak zastrzega sobie 
możliwość przerw w działaniu Dostępu ze względu na przerwy techniczne, prace 
konserwacyjne i inne zdarzenia losowe. 

2. Ze względów bezpieczeństwa oraz dla zachowania wydajności sieci nie jest 
gwarantowana dostępność do wszystkich usług sieciowych w ramach Dostępu. 

§3  
Obowiązki Użytkownika 

1. Użytkownik korzystający z Dostępu zobowiązany jest do: 

► nie udostępniania innym osobom danych logowania do Wi-Fi; 

► stosowania się do zaleceń Administratora Sieci w sprawach dotyczących 

bezpieczeństwa i funkcjonowania komputerów w sieci, a także efektywności ich 

eksploatacji w sieci; 

► nie rozpowszechniania nielegalnych treści; 

► przestrzegania obowiązków Użytkownika wykazanych w punkcie 6 i przestrzegania 

pozostałych zapisów regulaminu i przepisów prawa ; 

► przestrzegania ogólnie przyjętych zasad netykiety (np. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Netvkieta); 

► stosowania się do innych zaleceń Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii ze Szkołą 

Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Netvkieta


2. Aby nawiązać połączenie należy dysponować urządzeniem wyposażonym w 
prawidłowo działający bezprzewodowy interfejs sieciowy standardu IEEE 802.llb lub 
802.lig. 

3. W urządzeniu należy włączyć interfejs i wykryć dostępne sieci. Następnie należy 
wybrać sieć o nazwie (SSID) "sekretariat-MOS" lub „PO" w zależności od tego która 
jest dostępna. Logowanie do sieci bezprzewodowej odbywa się poprzez podanie 
udostępnionego Użytkownikowi hasła zabezpieczającego. 
4. Użytkownik jest zobowiązany do właściwego zabezpieczenia swojego komputera lub 
urządzenia mobilnego (np. smartfon, tablet itp.) przed niepowołanym dostępem z zewnątrz 
oraz do posiadania oprogramowania antywirusowego. 

5. Użytkownik ponosi osobistą odpowiedzialność za sposób w jaki wykorzystuje dostęp do 
sieci WiFi. 

6. Użytkownik zobowiązuje się do nie wykonywania żadnych czynności mogących 

wpłynąć niekorzystnie na działanie urządzeń dostępowych lub urządzeń innych 

Użytkowników. 

W szczególności zabronione jest  

6.1 wykorzystywania Internetu do: 

a) działań niezgodnych z prawem ; 

b) przesyłania i udostępniania danych naruszających prawo oraz powszechnie 

uznanych za obsceniczne lub obraźliwe ; 

c) przesyłania i nie udostępniania treści mogących naruszyć czyjekolwiek dobra 

osobiste; 

d) udostępniania oraz pobierania z sieci treści pornograficznych; 

e) wyszukiwania informacji o treści obrażających uczucia innych ; 

f) wykonywania czynności naruszających prawa autorskie twórców - udostępniania 

oraz pobierania z sieci materiałów chronionych prawami autorskimi 

(oprogramowanie, filmy, muzyka itp.); 

g) masowego rozsyłania nie zamówionych przez odbiorców treści o charakterze 

reklamowym (tzw. SPAM); 

h) prowadzenia działalności komercyjnej; 

6.2 usiłowanie uzyskania dostępu do wszelkich zasobów sieciowych, do których 

Użytkownik nie jest uprawniony: 

a) próby nielegalnego wejścia do zasobów systemów informatycznych będących w 

posiadaniu innych użytkowników sieci Internet, w tym podejmowanie działań 

mających na celu uzyskanie nieupoważnionego dostępu do zasobów sieci, 

komputerów i innych urządzeń, np. podszywanie się pod innych Użytkowników, 

monitorowanie łącz lub skanowanie portów. 

b) podejmowanie prób korzystania z zasobów chronionych, jeżeli nie posiada 

stosownego zezwolenia. 



6.3 ingerowanie w procedury systemu sieci komputerowej Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii: 

a) podejmowanie prób-naruszenia zabezpieczeń sieci; 

b) zmiany konfiguracji interfejsu sieciowego swojego urządzenia — wszystkie 

ustawienia przydzielane są przez Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii ze Szkołą 

Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie ; 

c) próby ominięcia zabezpieczeń stosowanych przy dostępie bezprzewodowym 

d) transmisja pakietów IP z fałszywym adresem nadawcy (tj. zmiana adresu IP 

nadanego przez serwer DHCP, stosowanie tuneli itp.); 

e) dokonywanie ataków sieciowych — próby atakowania sieci lub komputerów i innych 

urządzeń sieciowych w sieci Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii ze Szkołą 

Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie, jak i w Internecie (np. poprzez 

uniemożliwianie działania, nieautoryzowany dostęp, czy dostęp bez wymaganych 

pozwoleń itp.) 

f) wszelka transmisja danych zawierających szkodliwy kod ; 

g) infekowanie sieci poprzez swoje urządzenie - rozpowszechnianie wirusów 

komputerowych i innych programów mogących uszkodzić komputery innych 

Użytkowników Internetu; 

h) pobieranie plików o dużym rozmiarze i inne powodowanie zjawiska przeciążenia 

sieci i usług ; 

i) korzystanie z aplikacji P2P (peer-to-peer) oraz usług P2M (peer-to-maii) oraz usług 

typu rapidshare.com, easy-share.com, netload.in, chomikuj.pl, sendspace.pl i im 

podobnych; 

j) permanentne obciążanie w znacznym stopniu pasma poprzez udostępnianie serwerów 

www, IRC, FTP itp. 

k) budowanie podsieci i dalsze udostępnianie sygnału poprzez stosowanie repeaterów, 

routerów itp. bez pisemnej zgody Administratora Sieci; 

l) wszelkie inne działanie Użytkownika, które może zostać uznane za potencjalnie 

niebezpieczne dla funkcjonowania sieci. 

7. Użytkownik ponosi pełną odpowiedzialność prawną i finansową za szkody 
spowodowane jego działalnością oraz za działania spowodowane poprzez osoby postronne, 
korzystające z zasobów sieci przy pomocy jego urządzenia z Wi-Fi i Internetu, również jego 
danych do logowania za jego zgodą i wiedzą, jak i bez jego zgody i wiedzy. 

8. Decyzję o odłączeniu Użytkownika podejmuje Administrator Sieci Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie, po analizie 
działania Użytkownika w sieci. Od decyzji nie przysługuje odwołanie. 

 



§4  
Wyłączenie odpowiedzialności 

 

1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu, Młodzieżowy Ośrodek 
Socjoterapii ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie zastrzega sobie prawo do 
natychmiastowego zablokowania przez Administratora Sieci Dostępu dla danego 
Użytkownika. 
 
2. Użytkownik może zostać czasowo lub na stałe odłączony od dostępu do Internetu za 
działania niezgodne z prawem, dobrymi obyczajami, zagrażające bezpieczeństwu sieci itp. 

3. Administrator Sieci, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii ze Szkołą Podstawową 
Specjalną nr 56 w Lublinie nie odpowiada za żadne dane przekazywane lub gromadzone 
przez Użytkownika. 

4. Administrator Sieci, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii ze Szkołą Podstawową 
Specjalną nr 56 w Lublinie nie prowadzi bezpośredniego wsparcia dla Użytkownika sieci w 
zakresie zakupu i konfiguracji karty radiowej komputera, stanowiącego własność 
Użytkownika, jak również nie ponosi odpowiedzialności za kompatybilność urządzeń 
stanowiących własność Użytkownika z infrastrukturą punktów dostępowych. 

5. Administrator Sieci, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii ze Szkołą Podstawową 
Specjalną nr 56 w Lublinie zastrzega sobie prawo do wprowadzania ograniczeń w 
zakresie możliwości korzystania z Dostępu, wynikających z ochrony pracy sieci, a w 
szczególności ograniczeń dotyczących 

► dostępu do poszczególnych usług internetowych; 

► maksymalnej ilości transmitowanych danych. 

► filtrowania stron 

 

6. Administrator Sieci nie ponosi odpowiedzialności za wadliwe funkcjonowanie 
systemu spowodowane przez Użytkownika, jak i przyczyny leżące poza jego 
zasięgiem, w szczególności przez działanie sił wyższych takich, jak awarie innych 
systemów i łączy. 

7. Administrator Sieci, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii ze Szkołą 
Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie nie ponosi odpowiedzialności za brak lub 
za wadliwe funkcjonowanie Dostępu powstałe ze strony Zewnętrznego Operatora 
Usług 

8. Administrator Sieci zastrzega sobie prawo czasowego wyłączanie Wi-Fi bez 
powiadomienia. 

9. Administrator Sieci nie ponosi odpowiedzialności za powstałe nie z jego winy 
uszkodzenia sprzętu pracującego w sieci oraz nieprawidłowe działanie 
oprogramowania na urządzeniu Użytkownika. 

10. Administrator Sieci, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii ze Szkołą 
Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie nie odpowiada za żadne szkody jakie 
może ponieść Użytkownik w związku z korzystaniem z Dostępu, a w 
szczególności za: 

► ujawnienia danych Użytkownika; 

► utratę danych lub zniszczenie oprogramowania Użytkownika; 

► opóźnienia w otrzymaniu lub przesłaniu danych spowodowane brakiem transmisji, 



► nieprawidłową transmisją, opóźnieniami lub przerwami w dostępie. 

► za szkody wyrządzone przez oprogramowanie dostarczone przez osoby trzecie 

 

11. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 56 w 
Lublinie może żądać naprawienia poniesionej szkody, jeśli taka wystąpiła w 
związku z niezgodnym z warunkami Regulaminu użyciem sieci WiFi przez 
Użytkownika. 

§5  
Pomoc techniczna 

 
Użytkownik może zgłaszać problemy techniczne w sekretariacie lub w sekretariacie, 
bezpośrednio do Administratora Sieci lub poprzez e-mail: poczta@mos.lublin.eu 

Użytkownikowi nie przysługują żadne roszczenia z tytułu czasowego bądź stałego braku 

sygnału internetowego wynikającego z wyłączenia lub problemów technicznych z 

nadajnikiem. 

Ewentualna pomoc techniczna udzielana Użytkownikom przez Administratora Sieci 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie 
ma wyłącznie charakter grzecznościowy i nie może stanowić podstawy do dochodzenia 
jakichkolwiek roszczeń względem Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii ze Szkołą 
Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie. 

§6  
Postanowienia końcowe 

Korzystanie z sieci punktów dostępowych odbywa się na wyłączne ryzyko i 
odpowiedzialność Użytkownika. 

Regulamin obowiązuje od 20.10.2016 r. 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii ze Szkołą Podstawową Specjalną nr 56 w Lublinie 
zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w niniejszym regulaminie. 

Nieznajomość Regulaminu przez Użytkownika nie zwalnia go z odpowiedzialności. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem stosuje się ogólnie obowiązujące 
przepisy prawa. 

mailto:poczta@mos.lublin.eu

